
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 13/03/2008
 

 
COMUNE DI BARI
 
Determina 14/02/08 - Autoclub - Richiesta pronuncia compatibilità ambientale.
 
 
Il Direttore del Settore "Tutela dell'Ambiente" del Comune di Bari Dott. Ing. Vincenzo CAMPANARO
riferisce:
 
PREMESSO CHE:
 
- con nota, prot. n. 306218 del 14.11.2007, pervenuta dalla Ripartizione Qualità Edilizia e
Trasformazione del Territorio, la Ripartizione Tutela dell'Ambiente, Igiene e Sanità ha acquisito la
richiesta di verifica di assoggettabilità a V.I.A, presentata da AUTOCLUB s.r.l. - con sede in Bari alla Via
Napoli n. 364 - relativa al progetto rif. prot. 469/07 Rip. ne Urbanistica; - tale progetto consiste nel
recupero edilizio che s'inserisce all'interno di un più ampio intervento di riqualificazione, avviato da
tempo e finalizzato a migliorare la qualità urbana di una vasta porzione di territorio, situata nella zona
nord di Bari, compresa tra la via Napoli e la Linea Ferroviaria. La parte più significativa di detto
intervento consiste nella ristrutturazione di un manufatto industriale esistente e nella sua conversione in
un contenitore polivalente destinato ad attività culturali e congressuali.
 
CONSIDERATO CHE:
 
- l'intervento è ritenuto assimilato nell'allegato B della Legge regionale n. 11/2001, alla voce B.3.c,
relativa a progetti di infrastrutture di competenza comunale che devono sottostare ad una procedura di
verifica ... omissis...
 
OMISSIS
 
RILEVATO CHE:
 
- in merito alla richiesta di verifica di assoggettabilità pervenuta da Autoclub s.r.l.., si è riunita nei giorni 8
e 16 gennaio 2008 l'apposita Commissione Interdisciplinare Comunale per le procedure V.I.A.;
 
- espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-amministrativi prodotti da Autoclub s.r.l., la
Commissione, nella riunione del 16.1.2008, ha ritenuto che "...omissis.. le immissioni e i deflussi dalla
via Napoli verso e dall'insediamento oggetto di valutazione siano trascurabili e, quindi, tali da non
determinare impatti significativi. Viste le caratteristiche del progetto in relazione alla ubicazione dello
stesso, valutate le caratteristiche dell'impatto potenziale dell'opera per quanto di competenza si ritiene
l'intervento non assoggettabile alla procedura di V.I.A." Omissis

1



 
DETERMINA
 
1) PRENDERE ATTO delle risultanze di cui alle riunioni della Commissione Interdisciplinare Comunale,
tenutesi l'8 gennaio e il 16 gennaio 2008 (agli atti della Ripartizione Tutela dell'Ambiente, igiene e
Sanità), relative alla richiesta di verifica di assoggettabilità a V.I.A per l'intervento proposto da Auto-club
s.r.l. - con sede in Bari alla Via Napoli n. 364 - rif. prog. 469/2007 Rip. Urbanistica;
 
2) ESCLUDERE dall'applicazione delle procedure di V.I.A., per tutte le motivazioni espresse in narrativa
e che qui si intendono integralmente richiamate, il progetto di cui al precedente punto 1, consistente nel
recupero edilizio che si inserisce all'interno di un più ampio intervento di riqualificazione, avviato da
tempo e finalizzato a migliorare la qualità urbana di una vasta porzione di territorio situata nella zona
nord di Bari, compresa tra la via Napoli e la Linea Ferroviaria. La parte più significativa di detto
intervento consiste nella ristrutturazione di un manufatto industriale esistente e nella sua conversione in
contenitore polivalente destinato ad attività culturali e congressuali (proposta di Accordo di programma
ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 - rif. progetto 469/07 ). Omissis. Bari, 14.02.2008.
 
IL DIRETTORE DEL SETTORE
TUTELA DELL'AMBIENTE
Dott. Ing. Vincenzo Campanaro

2


